NOTA DE ESCLARECIMENTO – TOMADA DE PREÇO Nº 0031/2022

DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ 17H DE 26/01/2023
DATA DE ABERTURA: 27/01/2023 - ÀS: 09h.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de projeto
preventivo contra incêndio e instalações elétricas para feira de exposições
localizado na Vila Diadema, no Município de Xaxim/SC.

A Prefeitura Municipal de Xaxim, através da sua Pregoeira, devidamente
autorizada, torna público para conhecimento dos interessados, NOTA DE
ESCLARECIMENTO ao Edital de Tomada de preço nº 0031/2022.

Fica esclarecido que o item 6.7 Qualificação Técnica do referido edital:

a) Certidão Atualizada de Registro da Pessoa Jurídica expedida pela
Entidade Profissional Competente (CREA ou CAU) da jurisdição da sede da
licitante.

b) Certidão Atualizada de Registro da Pessoa Física, Responsável
Técnico da empresa licitante, expedida pela Entidade Profissional Competente
(CREA ou CAU), comprovando que o profissional faz parte do seu quadro
técnico.

Somente cita como exemplo de entidade profissional competentes CAU

e/ou CREA, mas não limitando a participação de profissionais registrados em
outras entidades competentes na área do Objeto deste Edital.

A data de abertura do certame restará para o dia 27 de janeiro de 2023, às 09h.
Maiores informações e consultas com a Pregoeira no HORÁRIO ÚNICO de
07h30min às 11h30min. e das 13h às 17h, no e-mail:
susana.barros@xaxim.sc.gov.br.

Xaxim, 13 de janeiro de 2022.

Susana Aparecida Danielli de Barros
Pregoeira

mailto:susana.barros@xaxim.sc.gov.br